
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   SETTORE    IV  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Ing. Ciccarelli Andrea 

 

Registro  Generale n. __1476__del__04/09/2012____ 
 

Registro  Settore  n. _132_  del_30/08/2012_ 
 

OGGETTO: Approvazione verbale di gara, aggiudicazione, impegno spesa definitivo,  appalto 
servizio di trattamento, selezione, recupero e smaltimento rifiuti provenienti dalla raccolta 
differenziata. 
 
       
                  (  )  LIQUIDAZIONE                                   ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di imp.  spesa n. 108 del  31/07/2012 
 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 
                                                                                                                                        Il  responsabile settore IV 

Ing. Andrea Ciccarelli 
 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_____04/09/2012___. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                         Il  Messo Comunale 
                                                                                                                    ___________________  

                                                            
                                               
 

       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE  IV 
        Ing. Andrea Ciccarelli 



 
 

SETTORE IV  Ambiente Ecologia 
                                                                         P.E.G.  ANNO 2012 
 
Responsabile del settore :  Ing. Andrea Ciccarelli 
Responsabile del Procedimento :  Pasquale Cerciello 
Stanziamento di Bilancio compreso nel P.E.G. e relativo al presente atto : cod. 1090503    Bil. 2012   
   
OGGETTO :  Approvazione verbale di gara, aggiudicazione, impegno spesa definitivo,  appalto 
servizio di trattamento, selezione, recupero e smaltimento rifiuti provenienti dalla raccolta 
differenziata. C.I.G. 448149784F 

 
Il  Responsabile del Settore Ambiente 

PREMESSO : 
- che con determinazione del Settore IV N° 114 del 02/08/2012, veniva approvata la spesa di € 
40.000,00 oltre IVA, e indetta procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 comma 2 lett. c)  del D.Lgs. 
3/2006 e s.m.i. da espletarsi con il criterio di aggiudicazione unicamente al prezzo più basso ai sensi 
dell’art. 82 comma 1 del D.Lgs. 163/06, alla società che praticherà il prezzo più basso su ogni 
singola frazione di rifiuto indicata per tipologia e quantità presunta all’art. 2 del capitolato d’oneri 
indicando il costo espresso in € x Kg.; 
- Visto il verbale di gara redatto in data 23/08/2012, dal quale si rileva che la gara “ de quo “ è stata 
aggiudicata alla Ditta Ambiente s.r.l. da Torino con sede operativa in San Vitaliano (NA) Via Ponte 
delle Tavole; 
-  Visto il T.U.E.L. N° 267/2000; 
VISTO l’art. 9, comma2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che il funzionario 
che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica;  
 

 D E T E R M I N A 
 
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 
 
- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2011-2013; 
- di approvare il verbale di gara dell’appalto per il servizio di trattamento, selezione, recupero e 
smaltimento dei rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata, il quale, allegato alla presente ne 
forma parte integrale e sostanziale; 
- di aggiudicare l’appalto alla ditta Ambiente s.r.l., Via Bortolotti, 7 – 10121 Torino – sede 
operativa Via Ponte delle Tavole 80030 San Vitaliano (NA) P.IVA 01501491219 avendo offerto il 
prezzo più basso su ogni singola frazione di rifiuto indicata per tipologia e quantità presunta all’art. 
2 del capitolato d’oneri indicando il costo espresso in € x Kg.; 
- di confermare l’impegno di spesa di € 44.000,00 IVA compresa assunto con determina n. 114 del 
02/08/2012 impegno n.1252/2012 
- di trasmettere la presente determina e n. 2 copie, all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di 
conseguenza. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
      Pasquale Cerciello 

  Il RESPONSABILE  SETTORE IV 
  Ing. Andrea Ciccarelli 
 
 


